1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

          PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL PROPEG N° 21/2022: PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO DE PESQUISADOR EM TEMPO INTEGRAL PARA O PROJETO P&D

PAVIC-LAB DO CONVENIO UFAC/MOTOROLA/FLEXTRONICS/FUNDAPE

RESULTADO PRELIMINAR DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS

A comissão do processo para seleção de um pesquisador em tempo integral para atuar no suporte

técnico/científico às ações desenvolvidas dentro do Projeto P&D PAVIC-Lab Pesquisas Aplicadas

em Visão e Inteligência Computacional, torna público o resultado preliminar das inscrições deferidas

e indeferidas, conforme Anexo I.

▪ Do Resultado Preliminar das inscrições deferidas e indeferidas caberá recurso, a ser

protocolado nas próximas 24h, via e-mail: pavic.lab@ufac.br.

▪ O Resultado das inscrições homologadas será publicado no endereço eletrônico www.ufac.br,

no dia 27 de julho de 2022.

▪ Casos omissos neste Edital serão analisados pela Comissão de Seleção.

Rio Branco - AC, 25 de julho de 2022.

Profa. Dra. Margarida Lima Carvalho

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

mailto:pavic.lab@ufac.br
http://www.ufac.br/

2

EDITAL PROPEG N° 21/2022: PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO DE PESQUISADOR EM TEMPO INTEGRAL PARA O PROJETO P&D

PAVIC-LAB DO CONVENIO UFAC/MOTOROLA/FLEXTRONICS/FUNDAPE

ANEXO I

 Candidato(a) Resultado

1.  Ademilde Maria Pinheiro Chalub Deferido

2.  Catherine Amaral Afonso

Indeferido

Não atende disposição

6.3.d do Edital Propeg

n° 21/2022.

3.  Gabriel Marques da Silva Abreu

Indeferido

Não atende disposição

6.3.a do Edital Propeg

n° 21/2022.

4.  Hector Roberto Velásquez Aguilar Deferido

5.  Hermógenes Henrique Alves da Silva Mafra Júnior

Indeferido

Não atende disposição

6.3.a do Edital Propeg

n° 21/2022.

6.  Hugo Leonardo Cuellar Magalhães Deferido

7.  José Estevam da Silva e Silva Deferido

8.  Max Willian Soares Lima Deferido

9. Naila Fernanda Sbsczk Pereira Meneguetti Deferido

10. Orlando Oliveira Berssane

Indeferido

Não atende disposição

6.3.d do Edital Propeg

n° 21/2022.

11. Salomão Machado Mafalda Deferido

12. Vivyane Alencar Marques Araújo do Nascimento Medeiros Deferido